
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Tuř, konaného dne 4.března 2025 od 18:00 

hod. na obecním úřadě v Tuři.  

Přítomni:  Václav Caprata, Jana Pokorná, Miroslav Nožička, Jaroslav Knap, Václav Kotlář, 

Martin Řehák, Michal Pejřimovský 

Občané dle prezenční listiny. 

Zahájení zasedání  zastupitelstva: 

Zasedání zastupitelstva Obce Tuř bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou Václavem Capratou. 

Starosta obce konstatuje, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

Určení zapisovatele 

Předsedající navrhl určit zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tuř u r č u j e zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 proti:  0 Zdržel se: 0  

Usnesení bylo schváleno.. 

Určení  ověřovatelů  

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Miroslava Nožičku a pana Michala 

Pejřimovského. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuř  u r č u j e ověřovateli zápisu pana Miroslava Nožičku a pana Michala 

Pejřimovského. 

Výsledek hlasování: Pro:   7  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Tuř  s c h v a l u j e následující  program veřejného zasedání: 

Program:  

 1/ Vydání náhradní hromadné listiny / hromadné akcie / - VOS Jičín, slib odškodnění  

2/ Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

3/ RO č.3,4/24  



4/ Smlouva o pronájmu nebytového prostoru – čp. 58  

5/ Valná hromada VOS  

6/ Ostatní  

7/ Diskuze  

Výsledek hlasování: Pro:  7 Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 1/  Vydání náhradní hromadné listiny / hromadné akcie / - VOS Jičín, slib odškodnění  

Starosta čte slib odškodnění v plném znění. 

Návrh u s n e s e n í :  

Zastupitelstvo obce Tuř  s c h v a l u j e  slib odškodnění, který tvoří součást tohoto zápisu, 

viz.příloha 

.  Slibující tímto žádá, aby příjemce slibu vydal za tuto ztracenou hromadnou listinu 

(hromadnou akcii) náhradní hromadnou akcii.  

 

2. Vznikne-li v důsledku resp. v souvislosti s vydáním náhradní hromadné akcie nebo 

z plnění poskytnutého i bez předložení této hromadné listiny příjemci slibu škoda, 

zavazuje se tímto slibující příjemci slibu, že ji nahradí příjemci slibu v plném rozsahu.  

 

3. V případě, že příjemci slibu vznikne v souvislosti s vydáním nové hromadné akcie 

škoda, vyčíslí slibujícímu přesnou výši této škody, včetně nákladů a dalších částek, 

které v souvislosti s tímto jednáním vznikly. Slibující se zavazuje takto vyčíslenou 

částku uhradit do deseti (10) pracovních dnů od doručení jejího vyčíslení.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

2. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

Od 1.1.2025 má obec povinnost zajistit občanům třídění textilu. Obec zakoupila nový 

kontejner na textil. Tuto novou skutečnost je potřeba upravit ve vyhlášce, která byla 

aktualizována a již  zkontrolována ministerstvem vnitra. Právním posouzením vydali závěr, 

že je v pořádku a dnes můžeme schválit. 

 

 

 



Návrh usnesení :   

Zastupitelstvo obce Tuř  s c h v a l u j e  obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství, tak jak byla nově vypracována s ohledem na povinnost 

třídit textil. 

Výsledek hlasování: Pro:   7  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno.   

3. RO č.3,4/24 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo obce Tuř bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 a 4/2024.        

Výsledek hlasování: Pro:   7  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno.                                                               

4. Smlouva o pronájmu nebytového prostoru – čp. 58 

Starosta čte smlouvu o pronájmu v plném znění.  

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo obce Tuř  s c h v a l u j e    smlouvu o pronájmu nebytového prostoru v budově 

čp. 58 v Obci Tuř   s novým nájemcem panem Danihelem a pověřuje starostu obce podpisem 

této smlouvy.   

Výsledek hlasování: Pro:   6  Proti: 0   Zdržel se: 1 

Usnesení bylo schváleno.                                            

5. Valná hromada VOS 

Zastupitelstvo Obce Tuř    d e l e g u j e   ve smyslu § 84 odst. 2 písm.f/zákona číslo 1287/2000 

Sb. o obcích  pana Václava Capratu  a paní Janu Pokornou jako zástupce obce na  řádnou 

valnou hromadu společnosti  VOS, a.s. jakož i na všechny případné další mimořádné nebo 

náhradní valné hromady VOS, a.s. konané do  31.12.2025 a  pověřuje ho/jí účastí, 

zastupováním a hlasováním na těchto valných hromadách.   

Výsledek hlasování: Pro:   7  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 



6. Ostatní  

-  Minulý týden proběhla návštěva z odboru životního prostředí a konala se kolaudace 

pasportizace kanalizace. Nebyly shledány závady, doporučili šachtu na hřišti. 

- akce rybník – je potřeba pasport, bude nutný k předložení na pozemkový úřad, půdní fond. 

- zahájila se rekonstrukce OÚ /vlhkost zdí/. Pan Hikl popisuje technologický postup prací. Pan 

Řehák upozorňuje na zdroj problémů, kterým je sklep. Navrhuje odsanovat základy budovy a 

sklep. Probíhá diskuze ohledně postupů, které byly či nebyly provedeny. Firma, před pár lety 

použila špatnou technologii a postupy prací. 

Zastupitelstvo obce Tuř bere na vědomí bod č. 6 – ostatní  

Výsledek hlasování: Pro:   7  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 7. diskuze  

V diskuzi byly řešeny tyto otázky:  

- Vývoz bioodpadu 

- Sobota 8.3.2025, 10h, vyklizení regálů z bývalého obchodu.  

 

Schůze skončila 19.00hodin  

Zapsala: Petra Růžičková 

Schválil starosta: Václav Caprata  

Zápis ověřili:   Miroslav Nožička  

                         Michal Pejřimovský  

                                                                       

  Vyvěšeno:                                                                                            Sejmuto :  

 

                                                                                      


